

Table with 4 columns: W miasto, Na prowincję, W Krakowie, W Galicji. Rows for 'Przebieg choroby' and 'Przebieg choroby'.

NOWA REFORMA

Przebieg choroby... (Continuation of the table content in the right column)

Leon Bourgeois.

Kraków, 22 czerwca.

Wezwanie znanego przywódcy radykałów Leo- na Bourgeois do Paryża...

Bourgeois, który wobec wszelkich dotychczasowych propozycji zachował się powściągliwie...

Dwaj wybitni mężowie, Poincaré i Waldeck-Rousseau, po mozołnych usiłowaniach...

Sprawa ukarania winnych, na pozór czysto osobista, ma jednak doniosłe znaczenie...

Właśnie dla tego pożądanym byłoby szybko załatwienie przesilenia i ukonstytuowanie nowego rządu...

Nie dziwi, że w takich okolicznościach Leon Bourgeois nie ma ochoty stanąć na czele ministerstwa...

Bourgeois wie, że ministerstwo jego, popiera- ne przez radykałów i socjalistów...

Pomimo tego większa część dzienników radyka- lnych wyraża przekonanie, że byłoby to je- szcze najlepszym rozwiązaniem...

Ministerstwo Bourgeois musiałoby być jednak- że ministerstwem radykalnym...

Brisson i Waldeck-Rousseau uchodzili wprawdzie dotychczas za zawziętych przeciwni- ków politycznych...

Jeżeli jednakże jeden ważny czynnik, który obecnie jednoczy obu tych mężów...

Bourgeois chce ich pogodzić i wytworzyć przez to poważną podstawę do zjednoczenia stronnictw republikańskich...

wozdanie zapisuje i w roku ubiegłym trzy wy- padki ciężkiej nekrozy...

Druga, również ciemna, a niestety z roku na rok coraz to obfitszą rubrykę w sprawozdaniach inspektoratu tworzą...

Z 30 wypadków, które spowodowały śmierć robotnika, zdarzyło się 10 w przemyśle drzewnym...

Gdyby kto chciał z doniesień urzędowych do- ciekać przyczyn tych katastrof...

W szczególności tam, gdzie niezbędne są ko- Źły parowe, wadliwe ich urządzenie i ustawie- nie...

W kamieniołomach nieszczęśliwe wypadki sprowadza przeważnie usuwanie się ziemi i gru- żów...

Ogromna stosunkowo cyfra wypadków w prze- myśle drzewnym tłómaczy się prawie zawsze niedostatecznym lub zgłota żadnym nadzorem...

Z 36 wypadków, zapisanych w przemyśle wy- robów spożywczych, większą część przypada na mi- nę i gorzelnię...

Nakoniec w przemyśle budowlanym typową przyczyną nieszczęśliwych wypadków była wa- dliwie rusztowanie lub nieumiejętne kopanie fun- damentów...

Sprawa „abstencji od chorób” w innych krajach nie daje już powodu do skarg lub zarzutów...

Co do ubezpieczeń od wypadków, sprawozdanie tym razem nowych szczegółów nie rejestracje...

Kompozycje Jacka Malczewskiego — to tradcy orzech do zgryznięcia i dla publiczno- ści, które szarzy sobie głowę...

Listy z zaboru rosyjskiego.

Warszawa, 7 czerwca.

(Geneza listu pasterskiego ks. arcybiskupa. — Wezwanie duchowieństwa. — Kuryer Polski i Słowo. — Składki.)

Po liście pasterskim*) nikt tu wierzyć nie chciał, aby go arcybiskup rzeczywiście motu proprio napisał...

Obok niej zjawilo się wyjaśnienie związane z faktem przyszłym spodziewanego w tych cza- sach rozwiązania cesarzewej...

Ogłoszone wreszcie, że ks. Imeryński przy- stał arcybiskupowi odezwę...

W ogóle ubezpieczenie od chorób nie jest u nas jeszcze tak przeprowadzone, jakby tego życzyć należało...

*) Jest to dokończenie naszej korespondencji warszawskiej...

Sprawozdanie inspektoratu przemysłowego.

W rubryce „chorób zawodowych” spr- *) Zob. Nr. 137 N. Reformy.

Trzecia Wystawa „SZTUKI”.

Grono artystów, którzy związali się w osobne stowarzyszenie, pod nazwą „Sztuka”...

Do tych pierwszych liczy się p. Wyczół- ko wski, artysta z niezwykłym wybit- nością indywidualności...

zelet posiada „Portret prof. S.” (nr. katalogu 71) obok którego należałoby tuż postawić „Portret prof. K.” (nr. katalogu 70)...

Wśród reszty płócien obecnej wystawy wyróżnia się „Portret” (nr. kat. 29) pędzla pana Pankiewicza...

Malarzem, który pogardza zupełnie kolorysty- ką w swych pracach olejnych jest p. Mehoffler...

P. Axentowicz wystawił ośm prac a mia- nowicie: „Słowian” karton (nr. kat. 7 a), będą- cy właściwie szkicem do szkica...

kompozycyjnym nie stanowią całości — jako obrazu, — lecz są, każda z osobna, bardzo do- brze wyrysowanymi i namalowanymi aktem.

Ważnym punktem jest p. Wypianowski, który w jutę podobne do setki innych studyów też artysty...

Kompozycje Jacka Malczewskiego — to tradcy orzech do zgryznięcia i dla publiczno- ści, które szarzy sobie głowę...

kę, lub brzetkę. Typ i rysy zaś pozostają te same. Podobne kopiowanie samego siebie...

Prak często obajęjający wystawę Towarzystwo przyjaciół sztuk pięknych p. Wypianowski...

Kompozycje Jacka Malczewskiego — to tradcy orzech do zgryznięcia i dla publiczno- ści, które szarzy sobie głowę...

wno od realistów pur sang, szukających ideału w sztuce za pomocą niewolniczego kopiowania natury...

Od Malczewskiego do Chelmońskiego prze- jęcie jest dość gwałtowne, lecz, że w sztuce, podobnie jak w życiu les extremes se touchent...

W tym obrazie traci już cokolwiek myszka, jeśli porównamy go z taką „Orką” tegoż artysty...

